



ОРІХІВ

Четвер
16 січня
2020 року
№1 (855)

ІНФОРМАЦІЙНИЙ ВІСНИК ОРІХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ОБ'ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ

Привітання зі святом Водохреща

19 січня ми відзначаємо третє й завершальне велике свято Різдвяно-Новорічного циклу – свято Богоявлення (Водохреща або Йордан), яке знаменує величну подію в історії християнства – хрещення Божого Сина, Спасителя світу Ісуса Христа.

Цього дня освячується вода у відкритих водоймах і вважається, що вся вода стає святою, благодатною і цілющою. Християни, традиційно вітаючи один одного, бажають здоров'я від цілющої йорданської святої води. Вважається, що саме в цей день Бог приходив у світ і благословляє на добрі справи.

Тож вітаю всю Оріхівську громаду з Водохрещем.

Нехай Всевишній благословить нас на добрі справи! Нехай свята вода, благословенна самим Господом, зцілить кожного духовно і тілесно, змиє зневіру, додасть сили і натхнення до щоденних добрих справ!

Нехай з кожною краплею святої води



пролітеться спокій в наші душі, а серця очистяться від усього недоброго і наповняться любов'ю, миром та великим бажанням бути гідними людьми!

З повагою,
міський голова Сергій Герасименко

Запрошуємо на заходи до Водохреща

19 січня усі православні відзначають Хрещення Господнє, яке є завершальним святом різдвяно-новорічного циклу. У Оріхівській ОТГ традиційне святкування Водохреща розпочнеться о 10.45 на набережній річки Конка.

В рамках проведення свята «Водохреща» на Вас будуть чекати:

- освячення води та водохрещенські купання;
- святковий концерт від кращих творчих колективів та вокалістів громади;
- народні гуляння та ігри;
- гарячий чай та солодка випічка.

Православна Церква запрошує взяти участь в освяченні води та до спільної молитви

Графік освячення води
18.01.2020 о 10:00 - Свято-Покровський храм (м. Оріхів)
19.01.2020 о 09:00 - р. Конка (заводський район)

Чин великого освячення води здійснить благочинний Оріхівського церковного округу, протоієрей Анастолій Фесенко



Відбулися громадські слухання

9 січня відбулися громадські слухання щодо врахування громадських інтересів під час розроблення проєктів містобудівної документації на місцевому рівні.

Замовник містобудівної документації – виконавчий комітет Оріхівської міської ради.

Розробник містобудівної документації – Товариством з обмеженою відповідальністю Науково-виробниче підприємство «ЗЕМЛЯГЕОІНФОРМ», 69095, м. Запоріжжя, пр. Соборний, буд. 152-в, офіс. 408.

Головував під час громадських обговорень заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів Салогуб О.В. Громадські обговорення були передостаннім етапом

перед затвердженням на сесії міської ради. Після завершення обговорень 09.01.2020 протягом 10 днів (до 19 січня включно) приймаються пропозиції до проєкту генерального плану. Внесені пропозиції будуть розглядатися спеціально уповноваженою комісією 20.01.2020. Пропозиції надавати можна на електронну адресу Оріхівської міської ради mail@ormr.gov.ua та до відповідальної особи за організацію розгляду пропозицій, головного спеціаліста відділу земельних відносин, охорони навколишнього середовища та комунальної власності виконавчого комітету Костянтина Кравченка (м. Оріхів, вул. Шевченка, буд. 11, приміщення 24).

Театралізоване дійство для дітей учасників АТО

В КЗ «Оріхівський Будинок творчості» 11 січня 2020 року відбулося театралізоване дійство «Рік новий – казковий час, хай здивує щастя Вас» для дітей учасників АТО.

Захід було організовано за ініціативи Оріхівської міської ради.

Разом з казковими героями завітала до дітей на свято секретар міської ради Алевтина Лепетченко, яка передала вітання та новорічні подарунки від депутата Оріхівської міської ради Артема Залуніна.

Адміністрація закладу, керівники гуртків, вихованці щиро раді, що цього року вдалося влаштувати такий захід для дітей захисників Вітчизни. Дитяча посмішка – це те, заради чого ми підготували це гарне свято. Дітлахи різного віку разом з батьками з великим задоволенням дивилися новорічну казку, грали в ігри, брали участь в конкурсах, весе-



лих, забавних руханках, а свято закінчилося дискотекою, фотографуванням з родиною, всі присутні з великою радістю зробили загальне фото на згадку про один із щасливих, мирних, радісних днів дитинства.

За інформацією КЗ «Оріхівський БДТ»

Різдвяно-новорічне дійство «Коляда іде від хати до хати»

13 січня за церковним календарем – день преподобної Меланії або Щедрий Вечір. Це день, в який традиційно молодь йде щедрувати. З заходом сонця і до півночі розпочиналося щедркування – дівчатка ходили до сусідів та родичів щоб проспівати щедрівки. Якщо господарі 13 січня не скупилися на смаколики для щедрувальників, то це обіцяло їм щастя та добробут.

Звичайно дотримуються традицій і працівники комунального закладу «Центр культури і дозвілля» Оріхівської міської ради, які разом з учасниками зразкового фольклорного колективу «Червона калина» провели театралізоване різдвяно-новорічне дійство на фольклорній основі «Коляда іде від хати до хати» для організацій міста Оріхова.

Нікого не залишили байдужими щирі різдвяні побажання, традицій-



ні народні колядки та щедрівки, запальний танок Кози та святкове прибирання Маланки.

До кого б в цей день не завітав колектив з святковою театралізацією, скрізь панував піднесений настрій та дух свята.

За інформацією відділу культури, туризму та охорони культурної спадщини виконавчого комітету Оріхівської міської ради

Про роботи на системі водопостачання міста

Протягом грудня 2019 року виконано капітальний ремонт водопроводу від станції другого підйому до житлового будинку №49 по вул. Лесі Українки у м. Оріхів Запорізької області та поточний ремонт водопроводу від житлового будинку №49 до житлового будинку №41 по вул. Лесі Українки у м. Оріхів Запорізької області. Вказані роботи виконувалися підпрядною організацією ТОВ «Рубікон інвест груп».

Цей водопровід був збудований у 70-80 х роках минулого століття при будівництві багатоквартирних житлових будинків по вулиці Лесі Українки з металеві труби Ду 100 мм на глибини 1,6 метра. Внаслідок довгострокового терміну експлуатації він часто виходив з ладу через корозію металеві труби, що спричиняло попадання іржі до системи водопостачання. Отже постало нагальне питання про необ-

хідність виконання робіт на вказаних об'єктах. Міським бюджетом у 2019 році були виділені кошти на проведення робіт з капітального та поточного ремонтів вище вказаних об'єктів на загальну суму 1,119 млн. грн.

Під час робіт виконано укладку нового трубопроводу від станції другого підйому до житлового будинку №49 по вулиці Лесі Українки - Ду 160 (383 м), Ду 63 (92м), Ду 20 (4м) загальною протяжністю 479 м, додаткові роботи по укладці трубопроводу від житлового будинку №49 до житлового будинку №57 по вулиці Лесі Українки Ду 110 (105 м) та трубопроводу від житлового будинку №49 до житлового будинку №41 по вулиці Лесі Українки Ду 110 (279 м) Ду 63 (22м).

Сподіваємося, що ці заходи покращать якість питної води для мешканців житлового масиву по вул. Лесі Українки.

Звіт про роботу ЦНАПу та відділу державної реєстрації за 2019 рік

Впродовж 2019 року відділом Центр надання адміністративних послуг та відділом державної реєстрації виконавчого комітету міської ради було надано 15611 адміністративних послуг.

Крім того, адміністраторами ЦНАПу винесено 113 постанов у справах про адміністративні правопорушення та направлено 20 протоколів до суду за вчинення особами адміністративних правопорушень у сфері порушення строків реєстрації місця проживання та проживання без паспорта громадянина України.

При цьому, ЦНАП почав працювати з початку 2019 року, у червні до ЦНАПу були передані повноваження райдержадміністрації з надання ще частини послуг населенню, а прий-

ом документів на надання місцевих (муніципальних) послуг, суб'єктом надання яких є міська рада та виконавчий комітет міської ради здійснюється у ЦНАПі з 18 листопада 2019 року за адресою: місто Оріхів, вулиця Покровська, буд. 58 (перший поверх). Телефон: (06141) 4-50-28. Електронна пошта: snap.oriiv.otg@ukr.net.

З реквізитами та вартістю платних адміністративних послуг станом на 01 січня 2020 року можна ознайомитися на сторінці ЦНАПу: <http://ormr.gov.ua/snap/>

За інформацією відділу ЦНАП та відділу державної реєстрації виконавчого комітету Оріхівської міської ради

Особливості розвитку, навчання та виховання дітей з особливими потребами

10.01.2020 року на базі КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» Оріхівської міської ради відбувся семінар на тему: «Особливості розвитку, навчання та виховання дітей з особливими потребами», в якому прийняли участь 25 педагогів Оріхівської ОТГ. Мета семінару: надання інформації про дітей з особливими потребами, формування засад толерантного ставлення до таких особливих дітей. Протягом семінару педагогічним працівникам була надана інформація та рекомендації щодо роботи з дітьми з обмеженими можливостями. Було переглянуто відео - казку «Соловейко з одним крилом», яка налаштовує дорослих та дітей на доброзичливе ставлення та взаємодопомогу до особливих дітей.

Завершальною частиною семінару стала презентація роботи підприємців КУ «ІРЦ» з вихованцями інклюзивно – ресурсного центру. Всі ділилися один з одним гарним настроєм, чудовими враженнями. Наприкінці обговорили нагальні питання впровадження інклюзивної освіти в закладах загальної середньої освіти Оріхівської міської ради.

За інформацією КУ «Інклюзивно-ресурсний центр»
Оріхівської міської ради

До уваги платників!

Управління Державної казначейської служби України в Оріхівському районі Запорізької області повідомляє, що у зв'язку із запровадженням з 01.01.2020 в системі Державної казначейської служби України Плану рахунків бухгалтерського обліку в державному секторі, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 31.12.2013 № 1203, введено в дію нові рахунки для зарахування надходжень до державного та місцевих бюджетів.

Реквізити всіх рахунків, відкритих для зарахування податків, зборів, платежів до державного і місцевих бюджетів за новим Планом рахунків № 1203 по Запорізькій області, розміщено на Вебсторінці Головного управління Державної казначейської служби України у Запорізькій області офіційного Вебпорталу Державної казначейської служби України в мережі Internet за адресою www.treasury.gov.ua в розділі «Реквізити рахунків».

Перехідний період із зарахування на «старі» рахунки відсутній і платежі повертаються без виконання платникам, що призводить до порушення термінів сплати податків.

Оголошення

❖ Загублене посвідчення тракториста-машиніста серії АК №124025 від 16.01.1997 на ім'я Кривоніс Олександр Олексійович вважати не дійсним.

Співчуваємо

Жителі будинків № 1 та № 3 вул. Машинотракторної глибоко сумують з приводу смерті колишньої сусідки, співробітниці, гарної людини Бінковської Катерини Василівни та висловлюють щирі співчуття синові Едуарду, його сім'ї, всім рідним та близьким.

Хай земля їй буде пухом а небо раєм.

Колектив вокальної групи «Мелодія серцець» висловлює глибоке співчуття учасниці групи Глукко Лідії Михайлівні з приводу передчасної смерті сина Віталія.

Ми щиро поділяємо Ваше горе і передаємо слова співчуття і підтримки Вам і Вашим рідним. Неможливо словами загоїти біль та гіркоту від втрати рідної людини.

Поділяємо Ваше горе, сумуємо разом з Вами, підтримуємо Вас у годину скорботи.

Мешканці вул. Лесі Українки глибоко сумують з приводу смерті Рогульової Віри Іванівни та висловлюють щире співчуття рідним та близьким.

Розуміємо, як важко змиритися з цим непоправним горем. Розділяємо разом з Вами біль втрати, сумуємо разом з Вами, підтримуємо Вас у годину скорботи.

Вічна пам'ять....

Колектив вокальної групи «Мелодія серцець» висловлює глибоке співчуття рідним та близьким з приводу смерті матері, сестри Чепурко Валентини Захарівни.

Важко знайти такі слова, які б змогли зменшити біль, коли зупиняється серце найріднішої людини, яка віддавала всю свою любов, підтримувала та завжди знаходилася поруч. Сьогодні, у цей важкий для Вас час, ми разом з Вами низько схилиємо голову у скорботі. Сумуємо та підтримуємо рідних у важку годину. Нехай опіка Всевишнього полегшить гіркоту втрати найдорожчої для Вас людини, а наші молитви та щирі співчуття полегшать родинне горе.

Світлий, добрий спомин про Валентину Захарівну завжди житиме в серцях рідних, друзів, усіх, хто її знав, любив та поважав. Вічна їй пам'ять!

Прийміть вітання!

❖ Виконавчий комітет Оріхівської міської ради вітає з Днем народження іменинників січня: головних спеціалістів відділу бухгалтерського обліку та звітності – Сьомченко Юлію Вікторівну та Ревуцьку Олену Федорівну, директора комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» Жбанкову Людмилу Михайлівну, члена виконавчого комітету- голову фермерського господарства «Ясени» Цвігуна Василя Володимировича, директора комунального підприємства «Благоустрій» Короткову Олену Василівну, начальника відділу освіти, молоді та спорту Прищенко Тетяну Костянтинівну, прибиральницю службових приміщень міської ради Трифанову Зінаїду Яківну.

Вітаємо з Днем народження! Хай у вас буде дуже багато доброго, веселого і щасливого в житті! Хай ваша хата буде наповнена сміхом, приязню і добром! Хай буде багато друзів у вашій оселі, поряд здорові і щасливі рідні і близькі, а в серці живе радість і натхнення! Мудрість і терпіння допомагають долати життєві перешкоди, а на шляху зустрічаються добросердечні і доброзичливі люди!

❖ Виконавчий комітет Оріхівської міської ради вітає голів квартальних комітетів, іменинників січня: Сіміохіну Валентину Яківну, Гуржія Петра Григоровича, Рудченко Ірину Костянтинівну, Богиню Степана Івановича, Куліну Валерія Васильовича, Шапран Валентину Павлівну!

❖ З Днем народження! Бажаємо міцного здоров'я, успіху, доброти, добра, радості, любові, щастя, хорошого настрою, посмішок, яскравих вражень. Нехай тепло й затишок завжди панують у Вашому домі, хай сонячне світло зігріває в будь-яку погоду, а бажання здійснюються тільки-но Ви про це подумаете

❖ Всіх мешканців вулиці Машинотракторної, ім. Івана Франка, Фестивальної щиро вітаємо з Новим 2020 роком та Різдвом Христовим!

Бажаємо вам здоров'я духовного, здоров'я фізичного, здоров'я фінансового. В Новому році хай добро щоднини прибуває, як струминею чистої джерельної води. Хай зло далекими стежками обминає а радість поруч йде в житті завжди! А ще нехай у вас на столі буде завжди вітамін «С»: м'ясе, сальце, винце та ковбаси кільце! З Новим роком!!! Здоров'я та любові!!

З повагою, голова квартального комітету Бадун О.Г.

❖ Квартальний комітет вулиці Машинотракторної, ім. Івана Франка, Фестивальної щиро вітає з Днем народження: Владімірова Михайла Костянтиновича, Клименко Людмилу Костянтинівну, Логвіненко Тетяну Вікторівну, Черненко Зінаїду Миколаївну, Красно Тетяну Іванівну, Хрипуна Олега Яковича, Терентьєву Наталю Володимирівну, Купріянову Оксану Олександрівну, Соловйову Тетяну Борисівну, Іващенко Валентину Антонівну, Йоркіна Вячеслава Борисовича, Капущенко Юлію Володимирівну, Капущенко Ольгу Віталіївну, Іщенко Олександром Олексійову!

Пожелать хотим так много, что всего не перечислю, счастья самого большого, что на свете есть. Будете

счастливы, любимы и удачливы во всем. Чтобы все печали мимо, чтобы только радость в дом. Чтобы солнц улыбалось, были верными друзья, все решалось, все сбывалось, навсегда от А до Я.

З повагою, голова квартального комітету Бадун О.Г.

❖ Квартальний комітет вулиці Машинотракторної, ім. Івана Франка, Фестивальної щиро вітає з ювілейним Днем народження: Борисенко Євгенію Моїсеївну та з Днем народження: Мамай Тетяну Василівну, Бегун Іну Дмитрівну, Бурдяк Світлану Олександрівну, Горбачова Захара Олеговича!

Бажаємо Вам здоров'я, щастя, творчих задумів, наснаги, теплих слів, вітань, поваги, нових звершень і досягнень, перемог й високіх прагнень!

З повагою, голова квартального комітету Бадун О.Г.

❖ Сердечно вітаємо з ювілейним Днем народження нашу дорозу донечку, дружину, матусю, бабусю і сестричку Тетяну Петрівну Піскуненко із с. Мирне. Бажаємо тобі рідненька, міцного здоров'я, щасливих і радісних днів, гарного настрою, хай твій дім обминає біда, ангел божий щастя дарує а серце нехай буде зігріте любов'ю близьких людей.

Бажаємо щиро і щастя і миру, і долі ясної у твоєму житті. Негоди не знати і горя не мати, любові від всіх й доброти!

З любов'ю і повагою: батьки Петро Максимович та Олександра Григорівна, чоловік Михайло, син Олексій із сім'єю, сестра Вікторія із сім'єю.

❖ Мешканці провулку В.Стуса вітають з новорічними та різдвяними святами людей, які допомогли вирішити питання з упорядкуванням дороги на нашому провулку: Ганну Миколаївну Сергієнко - голову квартального комітету, Олександра Петровича Павленка - депутата міської ради, Олену Василівну Короткову - керівника КП «Благоустрій», працівників цього підприємства: майстра М.О.Журавльова, механізаторів: Ю.А.Кондрашова, П.В.Наспайка, Л.І.Бабіна. Наші найкращі побажання їм, запасу здоров'я і довголіття, щастя та радості у їхніх сім'ях, здійснення мрій та планів.

❖ Квартальний комітет вулиці Приходька вітає січневих іменинників з ювілейним днем народження - Лісаченко Володимира Миколайовича та Гайдар Олену Григорівну; а також з днем народження - Задорожно Любов Іванівну, Дерев'янку Олексія Івановича, Калякіну Галину Іванівну, Шемберко Ольгу Полікарпівну, Дудко Назара Леонідовича. Бажаємо здоров'я міцного, неба голубого, хліба запашного, благословенні будьте Богом і людьми на многі літа.

З повагою голова квартального комітету Гайдар Л.І.

❖ Голова квартального комітету вул. Героїв АТО щиро вітає з ювілейним Днем народження: Залозну Світлану Василівну та з Днем народження: Матвєєву Ірину Леонідівну!

Дозвольте Вас сьогодні привітати бо день такий буває раз на рік, здоров'я, щастя щиро побажати на все життя, на довгий, довгий вік!

Голова квартального комітету
Галчанська Т.С.

❖ Щиро вітаю начальника комунального підприємства «Благоустрій» Короткову Олену Василівну з Днем народження!

Бажаю довго ще прожити, здоров'я доброго на сотню літ. Щоб Ви устигли внуків одружити, й благословити правнуків на світ!

Голова квартального комітету
вул Героїв АТО Галчанська Т.С.

❖ Мешканці приватного сектору вул. Лесі Українки та провулків Дружного та Заводського щиро вітають з ювілейними днями народження: Вакулєнка Валерія Петровича та Шулбаєву Надію Йосипівну!

Ваш ювілей – щаслива дата. І сумніватись тут не слід. Нехай сьогодні наші привітання У серці Вашому залишать добрий слід. Отож прийміть

найкращі привітання Здоров'я, щастя та багато літ. Всю доброту, яка існує в світі, Всю радість, що живе серед людей, Найкращі всі, що до впадоби квіти Даруєм Вам у цей святковий день. Нехай Господь завжди у поміч буде, А Мати Божа береже від зла. Бажаєм Вам здоров'я щастя й сили, Радості земної і тепла.

❖ Колектив вокальної групи «Мелодія серцець» щиро вітає з Днем народження керівника групи Клименко Світлану Михайлівну та учасниці вокальної групи Чуприни Раїсу Пилипівну!

Хай будуть з Вами здоров'я та сила,

Хай доля буде ласкава і щира!

Щоб ніколи не знали Ви втоми!

Хай мир і злагода будуть у домі,

Хай Господь дарує надію й тепло

На довгі літа, на щастя й добро!

❖ Керівництво та колектив КП «Оріхівський водоканал» вітає з Днем народження своїх працівників: Колосову Світлану Юріївну, Кудлюк Лідію Олександрівну, Симонєць Миколу Івановича, Самойлик Олександра Михайловича, Ярошина Сергія Олексійовича!

З Днем народження! Бажаємо міцного здоров'я, успіху, доброти, добра, радості, любові, щастя, хорошого настрою, посмішок, яскравих вражень. Нехай тепло й затишок завжди панують у Вашому домі, хай сонячне світло зігріває в будь-яку погоду, а бажання здійснюються тільки-но Ви про це подумаете.

❖ Голова квартального комітету вул. Травневої вітає з Днем народження: Платонову Володимира, Душило Надію, Демінську Дашу, Силку Сергія, Терновського Сергія, Постельняк Ольгу Миколаївну, Засименко Аллу Василівну, Ковалевського Михайла, Чорну Людмилу, Душило Миколу, Галушко Каріну, Гетьман Надію Іванівну, Приходько Ніколь, Гашенко Аделіну, Топор Якова, Щербетун Колю, Федоренко Наталю, Авраменко Любов Георгіївну, Бутенко Володимира, Бондарчук Ольгу Іванівну, Платонову Олену, Яворську Марину, Ромашкіну Надію.

Здоров'я міцного хай буде багато, добра, веселих й щасливих днів життєвих, чистого неба, хліба запашного, благословення Божого.

З повагою голова квартального комітету Чиквашвілі Л.П.



ОРИХІВ

Оріхівська міська рада
Email: mail@ormr.gov.ua
Сайт: ormr.gov.ua

Висловлені авторами думки можуть не співпадати з позицією редакції.

За достовірність фактів відповідає автор публікації.

Телефонуйте: керуючий справами міськинкомму – 4-31-21, секретар міської ради – 4-36-24.

Інформаційний вісник виходить українською мовою.

Інформаційний вісник набраний, зверстаний загальним відділом виконавчого комітету Оріхівської міської ради. Віддрукований у КП «Більмацька друкарня» Більмацької районної ради. Адреса друкарні: пров. Поштовий, 27, смт Більмак, Запорізька обл., 71001. Тираж 1500. Замовлення